
２０２４年１０月吉日 

 

協会会員各位 

一般社団法人全国クレーン建設業協会 

 

団体総合保険制度の新規加入のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

協会運営につきましては、平素より深いご理解とご協力を賜りまして誠にありがと

うございます。 

 

さて、当会では２００１年より会員の業務（クレーン作業）にかかわるリスクにつ

いて、保険を利用した危険回避を図るための『全ク協団体総合保険制度』を発足させ、

数多くの会員の皆様のご賛同を得ております。 

 

本保険制度は、会員の皆様のご要望である「補償範囲の広い保険をより安く入手す

ること」「事故時に親身になって解決に協力してもらえる代理店の選定」を考慮し、複

数の保険会社と補償内容や保険料について交渉をした結果、個別に手配される保険に

比べ「充実した補償」をより「安価」で加入できる保険です。 

 

２０２５年度の制度運営は、近年の損害賠償額の高額化などの影響を受け、やむを

得なく保険料改定を行いますが、新規加入の際には、２０１６年度より導入の「簡単

なヒヤリングシートのご回答」による最大３５％
．．．．．

の
．
保険料
．．．

割引
．．

が可能な「新規加入割
．．．．．．．．．．

引」
．．

を引き続き実施差せて頂きます。（条件により割引率が変わります。） 

 

つきましては、２０２５年１月１日の更改時期を迎えるにあたり、ここに未加入の

会員の皆様に新規加入のご案内をさせていただきます。 

 

同封のパンフレット裏面の各支部担当の募集代理店までご連絡いただくか、同封別

紙の「見積依頼書」をＦＡＸいただければ、制度の詳細説明及び具体的な保険料をご

案内いたしますので、この機会に是非とも新規加入をご検討されますようお勧めいた

します。 

敬具 


